２０２３年５月１２日
各      位

上 場 会 社 名    昭 和 鉄 工 株 式 会 社
代  表  者    代表取締役社長    日野 宏昭

 （コード番号 ５９５３  福証）
問合せ先責任者   取締役上級執行役員 尾島 孝則

（TEL．０９２−９３３−６３９１）

２０２３年３月期 通期連結業績予想と実績値の差異に関するお知らせ

 ２０２２年 5 月１１日に公表した２０２３年３月期 通期連結業績予想と本日公表の実績値にお
いて差異が生じましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１．２０２３年３月期 通期連結業績予想数値と実績値の差異について

(２０２２年４月１日〜２０２３年３月３１日)

 売 上 高 営業利益 経常利益
親会社株主
に帰属する
当期純利益

１株当たり
当期純利益

前 回 発 表 予 想            （Ａ）

百万円
12,300

百万円
260

百万円
340

百万円
260

   円  銭
315   48

今 回 修 正 予 想            （Ｂ） 12,042 △63 56 78 95   78

増  減  額          （Ｂ−Ａ） △257 △323 △283 △181  −

増 減 率            （％） △2.1   −   △83.3   △69.6  −
（ご参考）
前期実績（2022 年 3 月期） 10,735 △187 △154 △99 △120   26

２．差異の理由

2023 年 3 月期 通期連結業績につきまして、売上高はアフターコロナを見据えた企業の設備投資意
欲の高まりもあり、おおむね前回発表予想の通りとなりました。

損益面につきましては、利益率改善・経費圧縮に努めたものの、原材料費高騰の影響が予想以上に大
きく、営業利益、経常利益は前回予想を下回りました。また、投資有価証券売却益 46 百万円等を計上
しましたが、親会社株主に帰属する当期純利益も前回予想を下回ることとなりました。

なお、通期の配当につきましては、安定的な配当を行う会社方針に従い、前回予想から修正しており
ません。

以 上